Перед заказом проконсультируйтесь с техническим специалистом-90
8-800-100-90-86   info@ippart.com ip-electronics
Разъемы IDC
Разъемы IDC (Insulation-Displacement Connector – смещающий изоляцию разъем)
имеют особый способ соединения шлейфа и разъема – прокалывание. Контакты
разъема в  форме “ласточкин хвост”, прокалывают изоляцию провода, деформируя
провод, таким образом, обеспечивая надежный контакт с низкое сопротивление.
Расшифровка обозначения IDC-разъемов:
IDC - 10 R
1 2 3
1. Тип разъема
IDC - розетка на шлейф;
IDM - вилка на шлейф;
IDCC - вилка на шлейф с защелками (аналог IDM);
BH - вилка на плату (ответная часть для IDC);
BHS - вилка на плату, поверхностный монтаж;
SCM - вилка на плату с защелками (полный аналог ВН);
FDC - вилка на шлейф для пайки в плату;
FB - розетка для сверхплоского кабеля для пайки в плату;
DIP S - вилка DIP на шлейф для пайки в плату узкая;
DIP L - вилка DIP на шлейф для пайки в плату широкая.
2. Количество контактов
3. Тип соединения
без буквы R - прямой монтаж;
R - монтаж под прямым углом
Технические характеристики разъемов IDC/IDM:
Материал контактов фосф. бронза, золото поверх никеля